



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE

- Estância Balneária -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017.

O Prefeito do MUNICÍPIO DE IGUAPE, Wilson Almeida Lima, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso XXII, do art. 4.º, da Lei n.º 10.520/02 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAÇÃO.

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a

ADJUDICAÇÃO ao licitante, GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.820.332/0001-36, para início do fornecimento abaixo especificado:

Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Valor Total		
1	Carne Bovina (Coxão mole, bife em tiras – Parte Dianteira)	8000	kg	R\$ 19,00	R\$ 152.000,00		
6	Carne de Porco (pernil suíno em cubos, resfriados sem osso)	5000	kg	R\$ 15,90	R\$ 79.500,00		
14	Peixe posta cação	6000	kg	R\$ 16,75	R\$ 100.500,00		

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a

ADJUDICAÇÃO ao licitante, RONIE PETERSON RAMPONI - ME, inscrita no CNPJ n.º 01.861.858/0001-03, para início do fornecimento abaixo especificado:

2	Peito de Frango – Com osso resfriado, empacotado em embalagens. 600	600	kg	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00		
4	Coxa e Sobre coxa de frango sem osso e sem pele. 12000	12000	kg	R\$ 10,45	R\$ 125.400,00		
9	Carne Bovina em Cubo	10000	kg	R\$ 15,85	R\$ 158.500,00		
13	Almôndegas de Carne Bovina congelada	6000	kg	R\$ 10,48	R\$ 62.880,00		

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante, COMEDER – COM. MERC. DERIV.

PROD. ALIMENTÍCIOS – LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.347.228/0001-40, para início do fornecimento abaixo especificado:

7	Linguiça defumada tipo calabresa	4000	kg	R\$ 12,86	R\$ 51.440,00		
8	Carne em Bife de fígado em tiras	3000	kg	R\$ 8,15	R\$ 24.450,00		
10	Peixe Pescada: Peixe (filé), congelado, tipo pescada branca Fixador p/ RX automático	6000	kg	R\$ 17,25	R\$ 103.500,00		
11	Linguiça fresca: toscana:	6000	kg	R\$ 9,09	R\$ 54.540,00		
12	Carne Moída: bovina de 2ª qualidade moída (tipo acém ou paleta)	10000	kg	R\$ 13,90	R\$ 139.000,00		

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial Nº 06/2017, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, procedendo à contratação da empresa acima mencionada.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Iguape, 30 de maio de 2017.

Wilson Almeida Lima
Prefeito